



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/320-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/633-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/320-П

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Развитие строительства и повышение уровня доступности
жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения
Ульяновской области»

1. В подразделе 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Лазарев Евгений Александрович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	---	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) абзац первый после слова «ассигнований» дополнить словами «областного бюджета» и в нём цифры «5614528,49803» заменить цифрами «5560887,03903»;

б) в абзаце втором цифры «2626637,69803» заменить цифрами «2744196,23903»;

в) в абзаце третьем цифры «1299136,50» заменить цифрами «1127936,50»;

г) в абзаце десятом цифры «4615353,59803» заменить цифрами «4561712,13903»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «1849099,29803» заменить цифрами «1966657,83903»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «1190972,70» заменить цифрами «1019772,70»;

ж) в абзаце восемнадцатом слова «субсидии из федерального бюджета» заменить словами «межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение».

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 головки таблицы слово «/ убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в графе 3 строки 1 слово «НП,» исключить;

3) в графе 3 строки 2 слова «НП, ФП вне НП,» исключить;

4) в примечании слова «НП – национальный проект,» и слова «, ФП вне НП – федеральный проект, не входящий в состав национального проекта» исключить.

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и повышение уровня доступности жилых помещений и качества жилищного обеспечения населения Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «5614528,49803» заменить цифрами «5560887,03903»;

в графе 7 цифры «2626637,69803» заменить цифрами «2744196,23903»;

в графе 8 цифры «1299136,50» заменить цифрами «1127936,50»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «4615353,59803» заменить цифрами «4561712,13903»;

в графе 7 цифры «1849099,29803» заменить цифрами «1966657,83903»;

в графе 8 цифры «1190972,70» заменить цифрами «1019772,70»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета» слова «бюджетные ассигнования федерального бюджета» заменить словами «бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

2) в строке 2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «1607741,30» заменить цифрами «1657741,30»;

в графе 7 цифры «698391,40» заменить цифрами «748391,40»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «1284259,80» заменить цифрами «1334259,80»;

в графе 7 цифры «596546,40» заменить цифрами «646546,40»;

3) в строке 2.2:

а) в графе 6 цифры «1156436,65» заменить цифрами «1206436,65»;

б) в графе 7 цифры «550666,50» заменить цифрами «600666,50»;

4) в строке 3:

а) в графе 6 цифры «2180821,97203» заменить цифрами «2058621,97203»;

б) в графе 7 цифры «1086318,69203» заменить цифрами «1135318,69203»;

в) в графе 8 цифры «549042,98» заменить цифрами «377842,98»;

5) в строке 3.1:

а) в графе 6 цифры «622830,28532» заменить цифрами «633830,28532»;

б) в графе 7 цифры «622830,28532» заменить цифрами «633830,28532»;

6) в строке 3.4:

а) в графе 6 цифры «100000,00» заменить цифрами «70000,00»;

- б) в графе 8 цифры «40000,00» заменить цифрами «10000,00»;
 - 7) в строке 3.11:
 - а) в графе 6 цифры «1007882,08671» заменить цифрами «904682,08671»;
 - б) в графе 7 цифры «314178,80671» заменить цифрами «352178,80671»;
 - в) в графе 8 цифры «443717,98» заменить цифрами «302517,98»;
 - 8) в строке 4:
 - а) в графе 6 цифры «984937,306» заменить цифрами «1003495,847»;
 - б) в графе 7 цифры «146381,106» заменить цифрами «164939,647»;
 - 9) в строке 4.3:
 - а) в графе 6 цифры «90176,606» заменить цифрами «108735,147»;
 - б) в графе 7 цифры «15341,406» заменить цифрами «33899,947».
-